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Göthe Knutson och Gullan Lindblad (m) 

Uppehållstillstånd i Sverige för sovjetiska judar 

Uppgifter i nyhetsmedia den 25 och 26 januari i år om att 15--20 sovjetiska 

judar som fått utresetillstånd i Sovjet vägrats uppehållstillstånd i Sverige har 

väckt bestörtning och förvåning. 

Enligt riksradions P l-program Godmorgon världen skulle det röra sig om 

både kvinnor och män, de flesta gifta med svenskar. 

På eftermiddagen den 26 januari gjorde invandrarverkets generaldirektör 

ett uttalande som i stort dementerade uppgifterna. Alldeles glasklart var 

dock inte uttalandet. 

Innan nämnda uttalande gjordes hade emellertid flera företrädare för 

invandrarverket gjort uttalanden i massmedia som kan betecknas som både 

underliga och anmärkningsvärda. Exempelvis hette det att man inte känt till 

vederbörandes judiska härkomst. 

l Svenska Dagbladet den 26 januari säger invandrarverkets ställföreträ­

dande generaldirektör att "det rimligen inte kan vara fritt fram för någon 

bara därför att han är av judisk härkomst". 

Invandrarverkets kriterier 

Uppgifterna om att det främst rör sig om sovjetmedborgare som är gifta med 

svenska medborgare bemöts från invandrarverket med tal om att det kan 

röra sig om s. k. skenäktenskap och att en sådan bedömning leder till avslag 

på begäran om uppehållstillstånd. 

Det har också refererats uttalanden som tyder på att det i verket inte är 

känt att sovjetiska judar skulle ha någon speciell särställning medan 

förhållandena i Chile är så väl kända att ansökningar därifrån särbehandlas. 

Vi motionärer drar slutsatsen att regeringen behöver informera invandrar­

verkets personal om den judeförföljelse som de facto äger rum i Sovjet­

unionen. 

statsrådsuttalande 

Vi vill samtidigt erinra om det uttalande som invandrarminister Georg 

Andersson gjorde i frågan i riksradions Ekoprogram den 26 januari kl. 18.00, 

nämligen att invandrarverket förutsätts "visa största generositet" vad gäller 

sovjetiska judar som söker uppehållstillstånd i Sverige. 

Invandrarverket vill, enligt uppgift den 26 januari, inte göra någon egen 
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utredning beträffande eventuella avslag till sovjetjudar. Man säger sig inte 

vilja ta detta merarbete. 

Vår uppfattning är att invandrarverket rimligen mdste kunna redovisa 

fakta i ett fall som detta. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om uppehållstillstånd i Sverige för sovjetiska judar, 

2. att riksdagen hos regeringen begär att invandrarverket får i 

uppdrag att närmare utreda verkets behandling av ansökningar om 

uppehållstillstånd från sovjetiska medborgare av judisk härkomst. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Göthe Knutson (m) Gullan Lindblad (m) 

Mot. 1986/87 
Sf523 
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